



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. VI

Název veřejné zakázky:	II/429 Bohdalice - Nesovice, 2. a 3. stavba
Evidenční číslo ve VVZ:	Z2023-009731
Druh veřejné zakázky:	Stavební práce
Režim veřejné zakázky:	Nadlimitní veřejná zakázka
Druh zadávacího řízení:	Otevřené řízení
Název zadavatele:	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
Sídlo zadavatele:	Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
IČO zadavatele:	70932581
Právní forma zadavatele:	331 - Příspěvková organizace
Zastoupení zadavatele:	Bc. Roman Hanák, ředitel
Adresa profilu zadavatele:	https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html
Název projektu:	II/429 Bohdalice - Nesovice, 1., 2. stavba II/429 Bohdalice - Nesovice, 3., 4. stavba
Registrační číslo projektu:	CZ.06.1.42/0.0/0.0/19_114/0012879 CZ.06.1.42/0.0/0.0/20_118/0016058

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“)

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, („**ZZVZ**“), a to takto:

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1:

Dotaz:

Předmětem zakázky je stavba 2. a 3. úseku. Budou se oba úseky provádět současně, nebo se dokončí nejprve úsek č. 2 a poté začnou práce na úseku č. 3?

Odpověď na dotaz:

Organizace práce bude v režii zhotovitele tak, aby byly splněny smluvní termíny.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2:

Dotaz:

V poskytnutém výkazu výměru se nachází položky k odstranění dřevin ve velkém rozsahu. Jak má Zadavatel řešeno kácení mimo dobu vegetačního klidu, které končí 31. 3. 2023?

Odpověď na dotaz:

Kácení v období vegetačního klidu bude umožněno.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3:

Dotaz:

Zadavatel v PD i soupise prací uvádí postřiky. Např. část ZN II/429 Bohdalice – Nesovice 2. stavba – SO 101 je položka č. 31 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 2,0KG/M2, kde v poznámce je uvedeno 1,2 – 2,0 kg/m2. Stejně je i ve vzorovém řezu tohoto objektu. Cena za 1,20kg/m2 je rozdílná než za 2,00kg/m2. Z tohoto důvodu žádáme zadavatele o jasné stanovení popisu postřiků a uvedení kolik kg/m2 máme uvažovat. Stejně je to u ostatních položek postřiků ve všech objektech 2. a 3. stavby.

Odpověď na dotaz:

Účastníci necht' ocení uvedené položky podle soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr („soupis prací“) tak, aby byly uvedené podmínky splněny.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4:

Dotaz:

V poskytnutém výkazu výměr, v části 2. stavba ZN, SO 101, oddíl 1 Zemní práce je položka 125738 Vykopávky ze zemníků a skládek tř.l, odvoz do 20 km. V poznámce položky se uvádí, že se jedná o zeminu z deponie, která bude použita pro násyp v položce 171101 Uložení sypaniny do násypů se zhuťněním do 95% PS a pro položku 17130 Uložení sypaniny do násypů v aktivní zóně se zhuťněním. Avšak veškerý materiál z odkopů kromě položky 11332 Odstranění podkladů zpevněných ploch z kameniva nestmeleného se odváží na skládku a v oddíle 0 Všeobecné konstrukce a práce je i vykázán poplatek za skládku. O jakou zeminu se tedy jedná? Pokud se jedná o nakupovaný materiál, potom ve výkazu výměr chybí položka pro nákup materiálu do násypů a aktivní zóny.

Totéž platí i pro část 2. stavba NN, SO 101_2. Dále pak část 3. stavba ZN, SO 101, SO 104, SO 106.

Současně ve všech výše uvedených částech výkazu výměr chybí materiál i pro položky 17310 Zemní krajnice a dosypávky se zhuťněním (viz. Výše uvedený důvod).

Prosíme tedy o upřesnění, jaký materiál (nakupovaný nebo získaný na stavbě) bude použit do násypů, aktivní zóny a zemních krajnic a dle toho i potřebné doplnění / úpravu položek ve výkazu výměru.

Odpověď na dotaz:

Je uvažováno s odvozem vytěženého materiálu na skládku a s použitím nakupovaného materiálu do násypů, aktivní zóny i zemních krajnic. Nákup materiálu byl doplněn do soupisu prací.

pol. 125738 byla odstraněna.

Pol. 171101 byla nahrazena pol. 17180.1.

Pol. 17130 byla nahrazena pol. 17180.2.

Pol. 17310 byla nahrazena pol. 17380.

Platí pro všechny dotčené stavební objekty: 2. stavba – SO 101, SO 101.2; 3. stavba – SO 101, SO 104 a SO 106.

Změna projektové dokumentace a soupisu prací:

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení.

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení.

Soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, je poskytnut současně s Vysvětlením zadávací dokumentace č. II.

Změna lhůty pro podání nabídek:

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek takto:

Lhůta pro podání nabídek končí dne **24. 4. 2023 v 10:00:00.**

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.

V Brně dne 11. 4. 2023

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje
LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele
Mgr. Lukáš Pruška